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Verktyg för högsta anspråk

ExoActive Extra kraft för dina armar.
Med ExoActive går det enkelt att arbeta 
ovanför huvudhöjd. Exoskelettet ger dina 
armar en extra dos kraft och avlastar 
dessutom din nacke, vilket betyder att 
belastningen på din kropp minskar. 

Med ExoActive arbetar du effektivare och 
mindre ansträngande, vilket ökar både
arbetskvaliteten och arbetsglädjen.

Kraften som behövs kan du reglera på nolltid 
så att det stöttar precis där det ska. ExoActive 
är lika lätt och bekvämt att bära som en 
ryggsäck och går dessutom snabbt att ställa 
in efter din kropp.

Mer information om ExoActive finns på festool.se.

Det första aktiva exoskelettet 
för arbete ovanför huvudhöjd.

NYHET
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ZIG-ZAG
Äntligen händer det något stort i 

penselbranschen. Sedan American-
Style lanserades har syntetpenslar inte 

utvecklats nämnvärt. Tills nu! ZigZag har 
en unik vågformad borst som ger upp 
till 30% högre färgupptagning, bättre 

precision vid sparmålning och dess 
mjuka toppar ger en finish som bara 

går att få vid sprutmålning. Mekaniskt 
bearbetad borst för optimal färgpåföring 
och hållbarhet. Obehandlat träskaft för 
minskat plastanvändande och klassisk 

känsla. Nitning och bleck i rostfritt. 

Obehandlat träskaft för 
klassisk känsla och bättre 
hållbarhet.

Profilerat, slipat bokträskaft 
ger ett bra grepp och 
ergonomi. 

Rostfritt bleck och nitning 
ger en längre hållbarhet 
och minskar risk för 
kontaminering. 

Extra tjockt 
bleck för en mer 
fyllig pensel. 
Ger en högre 
färgupptagning. 

Ny teknik för 
borstfibertillverkning. 
Mekaniskt bearbetad 
fiber. Borstfibret är 
vågformat vilket ger en 
högre färgupptagning, 
slitstyrka och 
täckförmåga.

Extremt mjuka toppar för 
en slätare och jämnare 
finish. 

Den nya ZIG-ZAG 
borsten är uppblandad 
med 30% av ett styvare 
borstfiber för bättre 
spänst och precision.

ZIG-ZAG 
NYA GENERATIONENS PENSLAR

www.penselgrossisten.se
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PONTUS SJÖSTRAND 
vd Måleriföretagen i Sverige

En fortsatt pressad  
byggsektor under  
hösten och vintern
– ställer höga krav på våra  
medlemsföretag!

Läget i ekonomin är fortsatt pressat – inte minst i bygg- och installationssek-
torn – där våra medlemsföretag ställs inför stora utmaningar för att fortsatt 
vara lönsamma på lång sikt. Det finns en betydande risk att bristen på 
reformer i regeringens budget fördjupar lågkonjunkturen vilket är särskilt 

olyckligt för den svenska ekonomin.

Även om det var en viss ljuspunkt med ett reformerat ROT-avdrag där maxbelop-
pet höjs till 75 000 kronor nästa år så hade det varit ännu bättre om man också  
återställt nivån från 30 till 50 procent redan efter årsskiftet. Regeringen lyssnade till 
viss del på våra argument och enträgna arbete i denna fråga, där det dock kan göras 
mer. Måleriföretagen kommer fortsätta att argumentera för detta eftersom det allt-
jämt är ett viktigt och väl beprövat instrument för att både mildra lågkonjunkturen 
samt i ett större perspektiv stävja en olycklig arbetslivskriminalitet.

Måleriföretagen tog nyligen fram en skrivelse tillsammans med samtliga övriga 
ägare av ID 06 AB där vi gemensamt representerar över 40 000 företag – där vi riktar 
oss till rättsvårdande myndigheter och beslutsfattare – för att lyfta vikten av att göra 
ännu mer i arbetet för att skydda seriösa företag och skapa bättre samarbete mellan 
myndigheter. Via vårt gemensamma bolag ID 06 AB kan vi tillsammans med berörda 
myndigheter och beslutsfattare göra ännu mer mot oseriösa företag som skapar  
problem på svensk arbetsmarknad.

Den 7–8 november 2023 kommer vår viktiga och framgångsrika Framtidsgrupp 
ha sitt årliga möte/sammankomst – denna gång i Göteborg – där fokus ligger på 
hur man som företag navigerar i svåra ekonomiska tider och vad man bör tänka på. 
Framtidsgruppen lyfter, fortbildar och inspirerar måleribranschens framtida ledare 
och medarbetare för att våra medlemsföretag ska kunna möta branschens utma-
ningar.

Vår stora, långsiktiga satsning på kompetensförsörjning i måleribranschen –  
ennyframtid.se – fortsätter och går in i ett viktigt skede när vi kommer att se utfallet 
av gymnasievalet under hösten. Därför är det också särskilt roligt att kampanjen är 
nominerad i Swedish Contents Awards, kategori ”Always on” – en årlig tävling som 
arrangeras av Sveriges kommunikationsbyråer där alla tävlingsbidrag bedöms av en 
namnkunnig jury.

Måleriföretagen har också ett fortsatt fokus på att ständigt utveckla och verka  
för att vara en motor i hela bygg- och installationssektorn för att maximera medlems-
nyttan till våra medlemsföretag. Vi ska alltid vara ett föredöme och se till medlems-
företagens bästa på kort och lång sikt – inspirera varandra, vara en del av en hållbar, 
inkluderande och lönsam bransch som ständigt utvecklas – detta viktiga arbete 
fortsätter med nya mål under 2024.

Jag hoppas vi ses under hösten och vintern. Jag är stolt över att vara en del av en 
spännande bransch i ständig utveckling!
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Med en exceptionell täckförmåga ger våra Milltex 
Nejd-färger en jämn och hållbar yta efter bara två 
strykningar.  Milltex Nejd håller samma höga kvalitet 
som våra övriga produkter, men  är framställd med 
mindre andel fossila råvaror. På så sätt gör den inte  
bara skillnad för resultatet, utan är också ett bra val 
för de som lägger  extra vikt vid burkens innehåll.

Färg för dig som bryr dig lika mycket om innehållet 
som resultatet.

Läs mer på alcro.se/pro/milltex-nejd

VÅRA MEST  
BETYDELSEFULLA 
FÄRGER

*Milltex Nejd 5 & 7: Andel biobaserat kol av organiskt kol: 30% enligt ASTM D6866-18.Milltex Nejd 1 RF: Andel biobaserat kol av organiskt kol: 27% enligt ASTM D6866-22
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Norska Håndverksgruppen utökar sin 
närvaro ytterligare i Sverige och köper 
Dalarö Måleriservice, Lödde Måleri 
och FC Mureri. 

Dalarö Måleriservice grundades 1994 
och är verksamt i Stockholm och 
Stockholms skärgård och är särskilt 
känt för att utföra målningstjänster till 
sjöss med egen servicebåt. Lödde 
Måleri grundades 2009 och är verk-
samma i Lund- och Malmöregionen. 
FC Mureri är Göteborgsbaserade 
sedan starten 1993.

Dalarö Måleriservice har 7 anställda 
och omsatte 22 miljoner kronor under 
2022. Lödde Måleri har 40 anställda 
och omsatte cirka 52 miljoner kronor 
2022. FC Mureri har 42 anställda och 
omsätter cirka 80 miljoner kronor

Alla de förvärvade bolagen kommer 
att fortsätta verka under nuvarande 
namn och ledning.

Till höger: 
Robert Nilsson,  
Lödde Måleri.

Dalarö Måleriservice.

Yrkesutbildningarna 
måste bli 
branschnära
LO och Svenskt Näringsliv är överens 
om att den gymnasiala yrkesutbild-
ningen är vital för att motverka kompe-
tensbristen. Tillsammans kräver de att 
politiken involverar branscherna i en 
högre utsträckning i formandet av 
yrkesutbildningarna. 

Detta framgår av en artikel som public-
eras på Svenskt Näringslivs hemsida.

– Vi behöver bli bättre på att berätta 
för 15-åringarna att de som läser ett 
yrkesprogram kommer snabbare in i 
arbete, de tjänar bättre än de som inte 
har en yrkesutbildning och de har 
större möjligheter att utvecklas i 
arbetslivet, kommentarade Therese 
Guovelin, förste vice ordförande på LO 
i artikeln.

Caparol satsar 
vidare i Stockholm
I slutet på augusti stängde Caparol 
butiken i Norrtull och personalen 
flyttar till andra butiker. I början av 
2024 öppnar de en helt ny anläggning 
i Västberga. Ett stenkast från nuva-
rande butiken på Västberga Allé.

Genom projektet Ukrainian Digital 
Resource Center (UDRC) har Sätt färg 
på Göteborg bidragit till närmare 100 
ukrainares integrationsprocess. Sedan 
november 2022 har de anställt ungefär 
en tiondel av alla ukrainare som bor i 
staden, vilket innebär att de idag är en 
av de största arbetsgivarna i sydvästra 
Sverige för ukrainare.

Majoriteten av deltagarna har lång 
professionell erfarenhet inom olika 
arbetsområden sedan tidigare. Möjlig-

Håndverksgruppen gör nya förvärv

Ny proffsmålarbutik i Norrköping

Från vänster: Jessica Eriksson, butikschef, 
Fredrik Brokmark, utesäljare, Mattias 
Ericsson, butikssäljare och Matts Rylander,  
vd på Mal Proff Sverige.

Mal Proff invigde en ny butik i Norr-
köping i slutet av september. 
Därmed har det norska företaget tre 
proffsbutiker för målare i Sverige.

– Det är fantastiskt roligt att få välkomna 
Norrköpings alla proffsmålare till oss på 
Mal Proff. Vi erbjuder ett av branschens 
största utbud av färg, måleritillbehör och 
spackel för proffsmålare. Vårt team har 
bred erfarenhet från branschen och ser 
fram emot att förenkla proffsmålarnas 
vardag. Det är vår tredje butik som vi 
öppnat hittills i år och ytterligare butiker 
är på gång. Vår offensiva resa med 
målsättningen att erbjuda branschens 
bästa kundupplevelse fortsätter, säger 
Matts Rylander, vd på Mal Proff Sverige.

Mal Proff är en del av bygghandelskon-
cernen Mestergruppen som också har 
varumärkena XL-Bygg och Bolist. De 

planerar att fortsätta sin expansion i 
Sverige och redan i höst öppnar en butik 
i Linköping, i nära anslutning till byggva-
ruhuset XL-Bygg.

heten att få arbete som klimatkoordi-
nator inom UDRC har fungerat som ett 
första steg in på arbetsmarknaden i 
Sverige, vilket har underlättat delta-
garnas övergång till nästa arbete.

Ukrainian Digital Resource Center har 
visat sig vara ett framgångsrikt koncept 
för att ge nya ukrainare i Sverige en 
gynnsam start för att integreras och 
lyckas fortsätta sin professionella 
karriär i Sverige.

100 ukrainare i jobb genom Sätt färg på

aktuellt
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Måleri-EM i Gdansk är över och 
landslagsmedlemmen Marcus 
Gustafsson är tillbaka på jobbet 
hemma i Falun. Förutom en spännan-
de upplevelse och många timmar i 
tävlingsbåset fick han också ett 
europarekord i hastighetsmomentet 
med sig hem.

– Det var en riktigt kul upplevelse och 
framför allt är jag överraskad över att jag 

Marcus var snabbast 
i Europa

fick med mig ett europarekord i hastighet. 
Tapetseringen var det svåraste, då man 
var tvungen att skära två gånger för att få 
till passningen i hörnen, berättar en nöjd 
och glad Marcus Gustafsson strax efter 
hemkomsten till Malung.

Att han skulle ta en skrällseger i 
snabbtestet, som gick ut på att tejpa upp 
ett mönster och måla, var han helt oför-
beredd på. Marcus slutförde momentet 
på 13 minuter och 50 sekunder och den 

som kom tvåa tog ytterligare 20 minuter 
på sig.

Andra produkter
Coachen Leila-Tiba Al-Seadi var också 
fylld av positiv energi efter tävlingen.

– Framför allt är jag otroligt tacksam 
över att ha fått uppleva det här och väl-
digt stolt över Marcus som presterade så 
bra i en väldigt tuff konkurrens. Nästan 
alla andra deltagare hade tävlat innan 
och en del var uppåt 25-årsåldern och 
hade mycket erfarenhet, säger hon och 
fortsätter:

– Med tanke på att Polen fick ta över 
arrangemanget, som egentligen skulle ha 
hållits i St Petersburg, väldigt sent, måste 
jag säga att de lyckats bra.

Hon beskriver hur hon peppat Marcus 
att träna hårt inför tävlingen och hjälpt 
honom med förberedelser. Tävlingen 
är upplagd på samma sätt som SM, så 
formatet är redan bekant, även om en del 
moment skiljer sig åt. Framför allt kan 
produkterna som används vara olika från 
land till land, exempelvis tapetklistret 
som i många länder blandas direkt av 
målaren.

För att ytterligare stötta Marcus och ta 
del av den spännande atmosfären i täv-
lingen, fanns både flera familjemedlem-
mar och ett helt gäng med arbetskamrater 
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Prispallen i Måleri-EM:
Guld – Balint Czimmer, Ungern

Silver – Sabina Bosshard, Schweiz 

Brons – Johanna Stabentheiner, Österrike

från Västerdala Måleriservice på plats.

Flera svenska medaljer
Även om det var svårt för Marcus att 
hävda sig i måleritävlingen, var det 
flera andra svenskar som tog medaljer i 
andra yrkesgrenar. Inte mindre än åtta 
medaljer – ett guld, ett silver, två brons 
och fyra Medallion for Excellence – fick 
deltagarna med sig hem. Däribland en 
guldmedalj till servitrisen Evelina Fäldt 
och ett silver till kocken Love Dahl.

– Jag vill börja med att gratulera alla 
tävlanden som tagit en medalj under 
EM. Motståndet har varit tufft och 
vi är oerhört stolta över vårt svenska 
Yrkeslandslag som givit allt under dessa 
intensiva dagar. Vi har peppat varandra 
och sammanhållningen har varit på topp. 
Det har varit ett viktigt inslag i detta EM 
– att äntligen få komma i väg och vara 

tillsammans som ett lag efter åren med 
pandemin. Energin har varit fantastisk, 
och vi på WorldSkills Sweden är stolta 
över hela laget, kommenterar Patrik 
Svensson, tävlingsansvarig på WorldSkills 
Sweden. 

SM-uttagning härnäst
Yrkes-EM 2023 är det åttonde i ord-
ningen sedan starten 2008 och anord-
nades i år vid Amberexpo i Gdansk. 600 
deltagare från 32 länder tävlade i totalt 
42 olika yrken.

Det svenska Yrkeslandslaget bestod i år 
av 22 tävlande som deltog i totalt 18 olika 
yrken. På listan av yrken som Sverige 
tävlade i fanns bland annat servering, 
IT-teknik, frisör, trädgårdsanläggning 
och personbilsteknik.

Tävlandet fortsätter och härnäst sker 
uttagning till SM i Haninge i slutet av 

november. Själva SM går sedan av stapeln 
i Karlstad i april 2024. Nästa EuroSkills 
äger rum i Danmark år 2025, men innan 
dess är det dags för VM i Lyon i septem-
ber 2024. Vem av de svenska landslags-
medlemmarna som kommer att delta där 
är dock ännu inte klart.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Viktor Fremling, WorldSkills Sweden
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I fordonsbranschen är sprutmålnings-
robotar sedan länge vardagsmat, men 
vägg- och takmålning har hittills utförts 
av människor, även om färgsprutorna 
har blivit ett välanvänt hjälpmedel. Under 
senaste tiden har filmer som föreställer 
målnings- och sliprobotar valsat runt 
bland branschgrupper i sociala medier 
och genererat såväl hejarop som oro för 
att måleriyrket ska försvinna.

Robotarna har tagits fram av flera 
olika företag och vid en snabb sökning 
hittar man såväl spackel- som slip-, 
sprut- och rullmålningsrobotar. Caparol 

Tekniken tar över 
tråkjobben
AI, tekniska hjälpmedel och robotar – teknikutvecklingen går framåt i en 
rasande takt. Även inom måleribranschen dyker det upp innovationer som 
underlättar och förenklar arbetet. Senast i raden är robotar som målar, 
spacklar och slipar. 

i Tyskland har en av dem i sitt sortiment, 
även om de ännu inte kommit till Sverige.

– I alla branscher där det finns tunga 
och monotona arbetsuppgifter försöker 
man hitta sätt att bli av med dem och 
intresset för hårt kroppsarbete minskar, 
säger Per Törnqvist, marknadschef på 
Caparol i Sverige, (DAW Nordic).

Denna utveckling menar han driver 
fram effektivare produkter och tekniska 
hjälpmedel. Det kan till exempel vara färg 
som täcker bättre och därför kräver färre 
strykningar eller färgsprutor. De mer 
spektakulära tekniska hjälpmedlen, som 

Forts. på sidan 12.

Per Törnqvist, marknadschef på Caparol i 
Sverige.
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Målarpodden är tillbaka!
Roliga anekdoter, hög igenkänningsfaktor från målarens 
vardag och massa intressanta samtal. In och lyssna idag.

MÅLARPODDEN. 
AV MÅLARE. FÖR MÅLARE.

malarpodden_eftersnack
SKAPAD AV

FINNS DÄR 
PODDAR FINNS. 



och vitmålning, vilket både sparar tid, 
pengar och inte minst arbetsrelaterade 
skador som yrkesarbetarna kan drabbas 
av. Dessutom kommer nya kompetenser 
att krävas för att just hantera digitalise-
ringen.

Tror du att de har en plats i den verk-
samhet som du jobbar i?
– Det är viktigt att betrakta automation 
och robotisering som kompletterande 
verktyg snarare än som konkurrenter. 
De som proaktivt anammar och in-
tegrerar dessa teknologier kommer 
självklart att ha en konkurrensfördel på 
marknaden. Dessutom innebär måleri 
ofta arbete i olika miljöer och situa-
tioner som kan vara svåra att förutsäga 
eller automatisera. Mänsklig expertis 
kommer att fortsätta vara nödvändig 
för att hantera oplanerade utmaningar 
och säkerställa att målningsprojekt 
utförs med precision och kvalitet. Med 
det sagt, medan automatisering och 
robotisering kan förbättra effektiviteten 
och produktiviteten inom vår verk-
samhet, kommer mänsklig närvaro och 
yrkesskicklighet fortfarande att vara 
avgörande för att möta kundernas behov 
och skapa en högkvalitativ målnings-
upplevelse.

Vilka tekniska hjälpmedel skulle du 
vilja se framöver?
– Alla! Skämt åsido, dessa teknologier är 
ovärderliga verktyg för att förhindra för-
slitningsskador och hantera monotona 
uppgifter. Potentialen och nyttan med 
dessa verktyg är helt klart omfattande.

Hans-Åke Wennerstrand, vd på 
Timblads Måleri, vad tror du om 
framtiden för dessa robotar? 
– I dagsläget och med den typ av ny-
produktion av lägenheter som finns, 
så ser jag det som väldigt svårt att 
konkurrera ut den mänskliga flexibi-
liteten. Det är sällan att de ytor som 
behandlas idag har en upprepning på 
storlek och förutsättningar.

Hur tror du att de kommer påverka 
måleriyrket? 
– Det är mycket troligt att vi i fram-
tiden kommer se mer standardiserade 
typer av lägenheter och hus och då 
kan det på sikt bli en konkurrens 
mellan det traditionella måleriet och 
användandet av robot. Måleriet är 
väldigt billigt idag i förhållande till 
övrigt inom nyproduktionen. Vi vet 
också att successionen inte är så bra  
i vår bransch, så det kan påskynda 
behovet att hitta nya sätt att behandla 
eller lösa ytskikt på tak och väggar.

Tror du att de har en plats i den verk-
samhet som du jobbar i? 
– När det gäller att rationalisera med 
hjälp av en robot, så finns det använd-
ningsområden som idag skulle kunna 
praktiseras som till exempel städning 
nattetid, att bidra till en bättre arbets-
miljö och ge ökad trivsel.

Vilka tekniska hjälpmedel skulle du 
vilja se framöver? 
– Det låter kanske lite fjuttigt, men 
jag skulle gärna se att vi mer frekvent 
får de rätta förutsättningarna, som 
att allt är klart och att vi har rätt tem-
peratur med mera. Det skulle vara en 
härlig och välkommen förbättring.

slip- och målarrobotar, tror han dock har 
mycket mer begränsade användningsom-
råden. 

– För den typ av robotar som vi sett på 
film behövs det objekt med upp emot  
5 000 kvadratmeter tak och väggar för 
att de ska vara lönsamma och praktiska 
att använda. Det finns inte så många 
sådana objekt i Sverige eller ens i Europa, 

Elvira Nilsson, affärsutvecklare på 
Dextry Group, vad tror du om  
framtiden för dessa robotar?
– Inom vår bransch ser vi en tydlig trend 
mot automation, först och främst inom 
nyproduktion. Med framsteg inom AI-
teknik blir robotarna inte bara mindre, 
utan även mer kunniga. Denna teknolo-
giska utveckling kommer att driva bran-
schen framåt. 

Hur tror du att de kommer påverka 
måleriyrket?
– Först och främst, när vi pratar om 
robotisering refererar vi inte enbart till 
fysiska robotar. Med hjälp av automa-
tion, som beräkning av ytor, åtgång och 
prissättning, kommer det initiala stödet 
vara inriktat på sådana uppgifter. Med 
tiden kan automatiseringen ta hand om 
repetitiva uppgifter såsom bredspackling 

säger han och gissar att de miljöer där 
en robot skulle passa bra att använda är 
stora parkeringshus eller tunnlar. Han 
fortsätter:

– Men vi kommer alltid att behöva 
människor som målar så länge vi använ-
der färg för att skydda ytor.

Text: Lo Bäcklinder

– Det är viktigt att betrakta  
automation och robotisering 
som kompletterande verktyg  

snarare än som konkurrenter. 
Elvira Nilsson, affärsutvecklare på Dextry Group

jotun.se/proff

Jämn snygg  
finish och snabb 
torktid!

JOTAPROFF Prima Wall

NYHET: JOTAPROFF Prima Wall med 
jämn snygg finish och snabb torktid. 
Lätt att fördela och bra täckförmåga. 
JOTAPROFF Prima Wall är en akrylfärg  
i glans 05 och 07. Utvecklad av målare 
för målare.

• Jämn elegant finish – matt och 
silkematt

• Lättrullad och torkar snabbt
• Bra täckförmåga

Uppfyller

BREEAM-NOR
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Stockholms Innerstads Måleri och Inred-
ning har mer eller mindre specialiserat sig 
på butiks- och restauranginredning och 
har stor vana vid de speciella omständig-
heter som det innebär. 

– Redan för ett par år sedan målade vi 
företagets flaggskeppsbutik i Gamla stan 
i Stockholm och vi har även målat deras 
butik i Malmö. Första gången jobbade 
vi väldigt tätt tillsammans med Gudrun 
Sjödén själv och tog fram vårt eget system 
för att efterlikna akvarellfärger, eftersom 
det var hennes önskemål, säger Jonny 
Hultquist och förklarar att för att få till 
den rätta effekten blandar de till sina 

Akvarelliknande målning  
i Hamburg

egna färger med traditionella väggfärger 
som grund och lägger sedan på färgen i 
flera lager. 

Målerijobbet i Hamburg pågick under 
två veckor och Jonny och hans kollega 
målade i stort sett varje vaken stund sam-
tidigt som butiken var öppen för kunder. 
Personalen hjälpte till med avspärrningar 
och att hålla fritt framför väggarna som 
målades för stunden.

– Vi tog bilen ner med alla verktyg och 
all färg som vi skulle behöva, eftersom 
det kan vara svårt att få tag i rätt saker 
på plats. Det märkte vi inte minst när vi 
skulle kompletteringshandla lite på ett 

byggvaruhus där nere och insåg att ingen-
ting var detsamma som här hemma.

Det är inte första gången som Jonny får 
uppdrag utanför Stockholms innerstad. 
Han och kollegorna har bland annat 
målat en Pradabutik i Köpenhamn och en 
butik i Helsingborg.

– Det finns dessutom en stor chans att 
vi kommer få göra ännu fler internatio-
nella jobb framöver, kanske till och  med 
utanför Europa. 

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Privata

Under två högintensiva sommarveckor har Stockholms 
Innerstads Måleri och Inredning satt färg på Gudrun Sjödéns 
butik i Hamburg. Det är dock inte första gången som de har 
till uppgift att efterlikna akvarellmålning med sina penslar.

Jonny Hultquist och kollegorna på Stock-
holms Innerstads Måleri och Inredning har 
tagit fram ett eget målningssystem för att få 
fram effekten av akvarellmålning.
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Det är lätt att räkna bort sig när det gäller plåtmålningsjobb och det gäller 
att ha koll på vilken behandling som krävs. Här delar färgexperten Niclas 
Johannesson med sig av sina bästa knep för att kunna göra en vettig 
prissättning. 

Viktigt att lära 
känna underlaget 
vid plåtmålning
Plåttak, fasader, takkupor samt delar av 
byggkonstruktioner – det finns många 
tillfällen då en målare behöver veta hur 
han ska handskas med att måla på olika 
typer av metall. 

– Kunskapen om vad som krävs för 
behandling på olika typer av plåt brister 
emellanåt och många vet inte att det till 
och med finns plåt som det faktiskt inte 
går eller är extremt svår att måla på, 
säger Niclas Johannesson, teknisk chef på 
Caparol och färgexpert. 

Noga med vidhäftningstest
I de utbildningar han håller för målare 
finns det en återkommande punkt som 
han lägger stor vikt vid: att undersöka 
underlaget. Utan att ha kontroll på det, 
är det omöjligt att veta vilken behand-
ling som behövs och därmed också att 
kunna beräkna priset. Ofta 
är ytorna 

– För att veta vilken målningsbehand-
ling som krävs på en fastsittande yta 
utför man ett så kallat gittersnittstest. 
Det utförs genom att man tvättar av en 
yta och därefter målar med föreslagna 
färger från färgleverantören och låter 
dem härda igenom under cirka en vecka. 
Därefter skär man fram ett rutmönster, 
antingen med specialverktyg som finns 
att köpa eller genom att använda linjal 
och brytkniv. Sedan trycker man fast till 
exempel silvertejp, rycker loss den och 
kontrollerar resultatet.

 Men det gäller att inte gå för fort 
fram.

 – Det räcker 
inte att 

omfångsrika och det kan bli stor skillnad 
i kostnad beroende på vilken behandling 
som krävs. 

Om ytan är målad sedan tidigare 
behöver man veta så mycket som möj-
ligt om det. Är den fabriksmålad kan 
behandlingen finnas dokumenterad, det 
kan hjälpa till som en vägledning för 
val av produkt. Men det ersätter oftast 
inte vidhäftningstest. Är det en tidigare 
platsmålad yta så behöver man också 
kontrollera om den sitter fast ordentligt.

Testa alla väderstreck 
Förutom att undersöka tidigare behand-
ling, behöver man också kontrollera om 
färgen som ska användas sitter ordentligt. 
Detta görs genom ett vidhäftnings-
test.

Det finns många olika typer av metallytor som kan behöva målas, plåtfasader är en av dem.
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Ritsprov som visar dålig vidhäftning på tidigare behandlat underlag.

Ritsprov som visar bra vidhäftning på 
tidigare behandlat underlag.

NYA 
PRODUKTER
LANSERAS 
2024

NEDRÄKNINGEN 
HAR BÖRJAT

 MÅLARMÄSTAREN 5/2023      17



testa underlaget på ett ställe. Om det är 
flera olika typer av underlag måste alla 
testas och du behöver även säkerställa 
att du har testat i alla olika väderstreck. 
Underlaget kan ha brutits ner på olika 
sätt, beroende på hur utsatt det är för sol 
till exempel.

Ta bort vitrost
Genom att först rengöra ytan som ska be-
handlas, därefter provmåla med och utan 
primer, låta det härda minst en vecka och 
därefter göra vidhäftningstest, kan man 
komma fram till vilken behandling som 
behöver utföras.

Om plåten är omålad eller frilagd kan 
det ibland förekomma vitrost som kraf-
tigt försämrar fästförmågan.

– Det kan finnas både på aluminium 
och på galvad plåt och tas antingen bort 
mekaniskt eller med sura medel, förklarar 
Niclas.

För att veta vilken målningsbehand-
ling som krävs på en fastsittande yta 
så utför man ett vidhäftningstest, så 
kallat gittersnittstest.
Det utförs genom att man tvättar av 
en yta och därefter målar på före-
slagna färger från färgleverantören 
och låter de härda igenom cirka en 
vecka.
Därefter skär man fram ett rutmöns-
ter, antingen med specialverktyg som 
finns att köpa eller genom att använ-
da linjal och brytkniv.
Sedan trycker man fast tejp, exempel-
vis silvertejp, och rycker loss den och 
kontrollerar resultatet, se exempel 
här intill.
Vita färgen är en speciell vidhäftning-
primer och den svarta är direkt 
målad med plåttäckfärg.

Första bilden visar att på just den här 
fabriksbehandlade plåten sitter båda 
färgtyperna lika bra så här krävs 
ingen speciell primer.
Här kan man måla direkt med 
plåttäckfärgen två gånger.

Bilden till höger visar att på den här 
fabriksbehandlade plåten så sitter 
inte plåttäckfärgen direkt men 
specialprimern sitter bra. Så här 
krävs en gång primer och två gånger 

täckfärg. Det man också behöver 
vara medveten om är att det även 
förekommer fabriksbehandlade plåtar 
på marknaden som är väldigt svåra 
eller inte alls går att måla.

Niclas bästa tips 
för framgångsrik 
plåtmålning:
• Gör alltid ett vidhäftningstest.

• �Ta reda på om ytan består av aluminium 
eller galvaniserat stål genom att sätta en 
magnet mot den.

• �Se till att eliminera tvättmedelsrester och 
eventuell dagg.

• �Om plåten är PVF2 eller PVDF är det stor 
risk att den inte går att måla alls med gott 
resultat.

Niclas Johannesson, teknisk chef på 
Caparol och färgexpert.

Prova med magnet
Det är också viktigt att veta vilken metall 
man har att göra med. Det finns ett enkelt 
sätt att ta reda på om underlaget består 
av aluminium eller galvaniserad plåt: sätt 
en magnet mot ytan. Om den fäster är det 
stål, annars är det aluminium.

 Niclas berättar dessutom om  ytterli-
gare två faktorer som är viktiga att tänka 
på för att maximera fästförmågan.

 – Det är extra angeläget att skölja bort 
tvättmedelsrester ordentligt på plåtytor 
och att säkerställa att ytan inte är belagd 
med dagg när man ska måla, säger han 
och fortsätter:

– Slutligen finns det dessvärre också 
plåt som är extremt svår eller inte går att 
måla alls med gott resultat, till exempel 
PVF2 och PVDF.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson/Niclas Johannesson
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VÅRA KUNDER ÄR PROFFS!
• I våra butiker finner du mer än 1 400 unika artiklar för dig som proffs.

• Ett av branschens största utbud av färg för proffs.

•  Branschens största utbud av måleriverktyg och spackel för proffs.

•  Konkurrenskraftiga priser för proffs.

•  Alltid frukost för dig som proffs.

Branschens proffsigaste och trevligaste personal? 
Kom in och avgör själv!

Vi tror du fattar vad vi fokuserar på! 
Dig som proffs!

Vi har butiker i Uppsala, Västerås och Norrköping. 
Snart öppnar vi också i Linköping!

MYCKET VÄLKOMMEN TILL OSS PÅ MAL PROFF!
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En ny framtid nominerad i  
Swedish Content Awards 2023!
I kategorin Årets Always on på Swedish Content Awards är 
Måleriföretagen nominerade för den 3-åriga satsningen: En ny 
framtid. Denna syftar till att höja statusen på måleriyrket och 
inspirera fler att följa sin passion genom utbildning.

Swedish Content Awards är en tävling som belönar de bästa produktio-
nerna inom content marketing i Sverige. Måleriföretagens satsning En ny 
framtid, en kampanj som informerar om de många möjligheter till utveck-
ling och karriärvägar som måleribranschen erbjuder, är nominerade i 
kategorin ”Årets Always on”!

Målet med kampanjen En ny framtid är att väcka nyfikenhet och infor-
mera om ett av framtidens mest eftertraktade yrken: Målariyrket. På 
ennyframtid.se samlas artiklar och filmer som informerar och nyanserar 
bilden av måleriyrket, samlar fakta om yrkesutbildningen, spräcker 
myter och informerar om olika karriärvägar inom branschen.

Ett stort tack till Tale Content Creators för ett inspirerande samarbete. 
Swedish Content Awards 2023 äger rum den 18 oktober på Södra 

Teatern i Stockholm.  

Måleri-SM genomförs under  
Yrkes-SM i Karlstad den 23–25 april 
2024. Intresset har varit stort inför 
tävlingen och hittills har 20 lärlingar 
och elever anmält sig till uttagning-
arna i förhoppningen om att kunna 
knipa en finalplats.

– Måleri-SM är ett utmärkt sätt för bran-
schen att visa upp den yrkeskunskap som 
dessa unga målare besitter. Vår förhopp-
ning är att kunna visa upp en bra bild av 
det moderna måleriyrket och få fler nya 
unga ambassadörer bland de tävlande. De 
i sin tur hoppas vi ska bidra till att locka 
fler elever till vår inriktning på Bygg- och 
anläggningsprogrammet, säger Jonas 

Vill du bli 
medlem?

Är du inte medlem och funderar kring vad  
ett medlemskap kan innebära för dig?  
Gå in på maleriforetagen.se/medlemskap

Lindberg, utbildningsansvarig på Måleri-
företagen.

Den sökande som blivit antagen 
kommer tillsammans med dennes coach 
välkomnas på casting den 28–29 
november på Fredrika Bremergymnasiet i 
Haninge strax utanför Stockholm. Efter 
castingen utses de som kommer att tävla 
mot varandra i Måleri-SM i Karlstad.

VAD INNEBÄR MÅLERI-SM?
SM-tävlingen kommer att gå av stapeln 
den 23–25 april 2024 i Karlstad i sam-
band med Yrkes-SM. Tävlingsmomenten 
för målare är bland annat fri dekorations-
målning, tapetsering, snickerimålning och 
bildöverföring.

VAD HÄNDER OM MAN VINNER 
HELA SM?
Att bli utvald till Målerilandslaget 
innebär ett engagemang som sträcker sig 
över flera år. För de som går vinnande ur 
Måleri-SM väntar Måleri-NM, Måle-
ri-EM och Måleri-VM för de allra skickli-
gaste. Tävlingarna är spridda över flera år 
och genererar mycket stor uppmärk-
samhet, inte bara för vinnaren utan även 
för hens skola eller arbetsplats. Det är en 
jättechans för alla inblandade att 
utvecklas, knyta nya kontakter och lyfta 
måleriyrket. 
Vi önskar alla sökande till Måleri-SM 
2024 ett stort lycka till! 

Stort intresse  
för Måleri-SM!
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Måleriföretagen anordnar i samar-
bete med Allt om Juridik en ny kurs i 
Entreprenadjuridik och vad man kan 
tänka på i en lågkonjunktur, där du 
kommer att få koll på viktiga cen-
trala delar i entreprenadjuridiken, 
hur du kan arbeta proaktivt och 
vilka faktorer du kan påverka för att 
minimera eventuella ekonomiska 
och tidskrävande risker.

Kursen kommer att hållas i Stockholm, 
Göteborg och Malmö i november 2023.

Läs mer och anmäl dig till kursen på 
Måleriföretagens hemsida: malerifore-
tagen.se

MÅLET MED KURSEN ÄR ATT DU SKA FÅ BÄTTRE KOLL PÅ:

» Hantera kontrakt 

» Allmänna bestämmelser

» Regleringar i entreprenadrätt

» ÄTA-arbeten

» Entreprenadindex

» Kostnadsregleringar

» Friskrivningar & förbehåll

» Skillnad mellan vite & skadestånd

» Viktiga tidpunkter i en entreprenad

» Slutbesiktning & egenkontroll

» Offentlig upphandling

» Hur man väljer ”rätt” kunder

» Åtgärder om en kund inte betalar

» Åtgärder om man själv får problem

Ny utbildning i entreprenadjuridik samt vad man 
ska tänka på i en lågkonjunktur

WEBBSHOP  	 Som medlem i Måleriföretagen har du tillgång till en mängd 
trycksaker och broschyrer som du har nytta av i ditt företagande. I vår 
webbshop kan du beställa eller ladda ner pdf:er. Du kan också beställa 
klistermärken för att använda i din marknadsföring.
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Vill du bli medlem? Är du inte medlem och funderar kring vad ett medlemskap  
kan innebära för dig? Gå in på maleriforetagen.se/medlemskap

Nöjd-Kund-Garanti:  
Att köpa måleri av Måleriföretagens medlemmar är tryggt
Måleriföretagen erbjuder en utökad garanti på arbeten utförda av våra medlemsföretag – vår egen Nöjd-
Kund-Garanti. Garantin ger kunderna trygghet och understryker våra medlemsföretags höga kvalitet.

VAD INNEBÄR NÖJD-KUND-GARANTIN?
» �Två års garanti på utfört måleriarbete
» Opartisk besiktning
» �Att eventuella fel och brister, som påvisas vid den opartiska besiktningen, blir åtgärdade av respektive 

medlemsföretag eller genom Nöjd-Kund-Garantins försorg.
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Allt fler blir medlemmar
1. 	�Hur kommer det sig att du blivit medlem?

2. �Vad har du för förväntningar på medlemskapet?

Nya medlemmar
n Mellbystrand Måleri AB, Mellbystrand

n PAMM Måleri Filial, Upplands Väsby

n Svedbergs Måleri & Design AB, Stockholm

n City måleriservice i Uppsala AB, Uppsala

n Toppboende i Stockholm AB, Stockholm

n Mora Golv & Kakel AB, Mora

n Njm Niclas Jansson Måleri Ab, Björklinge

n PMMK Spectra AB, Sundsvall

n Isakssons Måleri i Östersund AB, Östersund

n Kims Måleri, Uddevalla

n A Theorins Målerifirma AB, Broaryd

n Vaxö Måleri AB, Vaxholm

n Färgklart Måleri AB, Holmsund

n Q-Nox Bygg AB, Södertälje

n Åviks Måleri AB, Hudiksvall

n M Julander Måleri AB, Motala

SIMON ISAKSSON
Isakssons Måleri, Östersund

1. �Eftersom jag anställt en målare 
så kändes det självklart att gå 
med i arbetsgivarorganisa-
tionen.

2.  �Mina förväntningar på med-
lemskapet är att kunna få hjälp 
med arbetsrättsliga frågor 
samt utnyttja de olika med-
lemsrabatterna som finns.

MATTIAS HOLMIN
Mora Golv & Kakel, Mora

1. �Då Mora Golv & Kakel AB är ett 
helägt dotterbolag till vårt större 
bolag Mora Bygg AB föll det sig 
naturligt för oss att bli medlemmar 
och därmed visa både anställda och 
beställare att vi är en seriös aktör.

2.  �Att få bra respons och stöttning 
kring de lärlingar vi har anställt är 
en av förväntningarna.

PER ERIKSSON HOLMBERG
Åviks Måleri, Hudiksvall

1. �Jag har tidigare varit medlem och av någon anledning har jag inte varit det under en period, men nu är jag tillbaka igen. 
Jag har nyanställt under senare tid, så det känns viktigt att vara med.

2.  �Främst hoppas jag på att få hjälp med avtalsfrågor, juridik och annat som är branschspecifikt.

ANDREEA IUSCA
PAMM Måleri Filial, Upplands Väsby

1. �Jag blev medlem för att lära mig allt jag 
behöver veta om anställda och arbetsgivare. 

2.  �Jag hoppas att bli vägledd rätt varje gång 
jag behöver det.

1. �Jag blev medlem för att jag vill visa att vi är ett 
seriöst företag med seriösa ambitioner. 

2.  �Jag har inga direkta förväntningar men det 
ger en viss trygghet att vara en del av organi-
sationen.

PETER FURUBRAND
City Måleriservice, 
Uppsala

10 % extra rabatt på följande produkter under invigningsdagarna!

Välkommen på  

Kära målare, 

Nordsjö Professional bjuder, den 25-27 oktober 2023, in dig till tre välfyllda 
invigningsdagar av vår nya flagship-butik på Västberga Allé 40 i Hägersten.
 
På agendan samtliga dagar:
• Vi inleder med en välfylld frukostbuffé som står framdukad kl. 06.00-08.00
• Till lunch bjuder vi på på nygrillade hamburgare som serveras kl. 10.00-13.00
• I våra provmålningsbås kan du testa vår nya Nordsjö Professional 7 och 

Nordsjö Professional Rezisto 5 & 7
• Tävlingar och aktiviteter med fina priser
• Välfylld give away-bag att ta med hem

Vi ser fram emot att träffa dig!

Hjärtligt välkommen,
Helena Lantz-Sandberg med personal 
Nordsjö Professional Västberga

     av Nordsjö Professionals nya flagship-butik i Västberga! 

invigning 
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10 % extra rabatt på följande produkter under invigningsdagarna!

Välkommen på  

Kära målare, 

Nordsjö Professional bjuder, den 25-27 oktober 2023, in dig till tre välfyllda 
invigningsdagar av vår nya flagship-butik på Västberga Allé 40 i Hägersten.
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• I våra provmålningsbås kan du testa vår nya Nordsjö Professional 7 och 

Nordsjö Professional Rezisto 5 & 7
• Tävlingar och aktiviteter med fina priser
• Välfylld give away-bag att ta med hem

Vi ser fram emot att träffa dig!

Hjärtligt välkommen,
Helena Lantz-Sandberg med personal 
Nordsjö Professional Västberga

     av Nordsjö Professionals nya flagship-butik i Västberga! 
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I ett nyproducerat hus i Kummelnäs 
har några av materialvalen inneburit 
en utmaning för målarna. Men med 
tålamod och god hjälp från färgbuti-
ken har resultatet blivit en byggnad 
där ytorna är fyllda av liv och 
färgglädje.

Det är mycket som är unikt i Marie 
Forsman och Ida Hällkvists nybyggda 
naturhus i Nacka. Fasaden i bränd gran, 
växthusdelen som omfamnar och växer 
ihop med huset samt oväntade rumslös-
ningar gör det här till en byggnad som 
förvånar. 

När Målarmästaren hälsar på börjar 
det nära 200 kvadratmeter stora huset 
äntligen bli klart för inflyttning. Inom 
kort väntar besiktning och sedan kan 
Marie,  Ida och deras två barn flytta från 
den lilla stugan i kanten av tomten till sitt 
drömhus. Här ska de bo och odla, njuta 

Färgglädje och oprövade 
produkter i nybyggt naturhus

av medelhavsklimatet som växthusdelen 
erbjuder och alla andra fördelar som ett 
naturhus för med sig.

Äntligen färdigt resultat
När det kommer till de invändiga ytskikten 
är även dessa värda att kommentera. Alla 
väggar, vissa tak och även en del golv är 
målade i Kabric, en ultramatt spackelfärg 
som ger en yta med levande finish. Roller-
boys målare Sebastian Nyberg har precis 
lagt på ytlack på väggarna i ett av sov-
rummen och för första gången kan både 
han och kunden se det färdiga resultatet.

– Jag tycker att det blir ett jättesnyggt 
resultat, men det har varit mycket jobb 
med att lära sig att hantera de här pro-
dukterna. De är helt nya på den svenska 
marknaden och har aldrig tidigare 
använts av yrkesmän på så här stora ytor. 
Det betyder att ingen vet hur man ska 
göra, berättar han.

Utmanande att hantera produkturerna
Att lära känna en helt ny produkt, som 
har produktblad skrivna på danska och 
som inte ens återförsäljaren Flügger är 
riktigt bekant med, har varit en utma-
ning. Personalen i den lokala butiken 
engagerade sig dock i att hitta svar på alla 
frågor för att få fram de rätta effekterna.

– Till exempel kan man inte lägga på 
färgen så slätt som vi gör när vi spacklar, 
då man vill åt skiftningarna som blir när 
man slarvar.

Utan den sista lacken får man inte 
heller rätt effekt. Förutom det estetiska 
gör den även färgen avtorkningsbar och 
mer hållbar, men kräver ett varsamt 
handlag då den förs på med blomspruta 
och microfiberduk.

Uttänkta detaljer
Marie och Ida har inte skytt några medel 
för att skapa sitt drömhus. Varje detalj är 

Träfasaden på Marie 
Forsman och Ida 
Hällkvists naturhus är 
gjord av värmebehand-
lad gran.

Det integrerade växthuset erbjuder ett 
medelhavsklimat. På bilden ses fyra Rollerboys.

Färgsättningen i huset 
är vågad och noga 
genomtänkt.



Spackelfärgen måste läggas på ”slarvigt” för att ytan ska få 
den rätta effekten.

DALAPRO  MAXIMUM ®

Nyhet! Extra högfyllande spackel

• För ispacking och bredspackling

• Smidig att arbeta med, lätt att slipa

• Minimerar risk för blåsor på icke- 
   sugande underlag

• Ger en fin yta som kan målas direkt 
   efter slipning

• Patent pending 3943466A1

    
Läs mer på dalapro.se
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noga uttänkt och vald med omsorg. Från 
den lilla läskojan som är byggd som ett 
litet loft mellan barnens sovrum, till det 
direktimporterade badrumskaklet från en 
liten producent på Mallorca.

– Vi visste också att vi ville ha väggar 
med struktur och testade olika varianter 
som vi inte blev nöjda med. Till slut 
fastnade vi för det här materialet som jag 
hittade på en inredningsblogg. Det har 
blivit precis så som vi ville ha det, säger 
Marie. 

Kulörerna är också allt annat än 
vardagliga. Dova nyanser i otippade 
kombinationer pryder väggar och tak. 
Vinrött, mörkgrönt, dovt rosa…  Det är 
nog egentligen bara en kulör som saknas 
och det finns ett gott skäl till det.

– Målet var ”inget 
vitt”, slår Marie fast med 
eftertryck och fortsätter:

– Det första vita 
som kom in i huset var 
doslocken, säger hon och 
pekar upp mot de vita 
prickarna här och var i 
taket. Men vi ska måla in 
dem, så att de inte syns, 
vi har bara inte hunnit 
ännu.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson

Fakta naturhus:
Ett ”naturhus” är ett växthus och ett hus som 
är integrerade med varandra, vilket medför 
fördelar såsom effektiv uppvärmning, stora 
möjligheter för odling och att röra sig mellan 
huset och växthuset. 

Naturhuset har ett eget slutet ekosystem 
genom att avloppsvattnet renas och återvinns 
och ger näring till plantorna i växthuset.

I växthuset skapas ett klimat som liknar det 
som finns runt medelhavet.

HELT ENKELT.
lomoquickwash.se

SNABBT REN.
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Sept Okt Nov Dec Jan Feb Mars Apr Maj Juni Juli Aug

2111
Målningsarbeten i nybyggnader

134 134 134 134 135 135 135 136 139 139 139 140

2112
Målningsarbeten i ombyggnader

135 135 135 135 135 135 135 136 139 139 140 140

3049
Målningsavtalet

128 128 128 128 128 128 128 128 133 133 133 133

Entreprenadindex för husbyggnad och anläggning
Underentreprenader (material, löner m.fl. kostnader). Januari 2011 = 100

136*

136*

* Indextalet gäller för bestämning av basmånadens indextal för anbud angivna till och med 2023-05-23.

128*

Svensk Byggtjänst och YNIS, ett nätverk 
av yrkesnämnder inom samhällsbygg-
nadssektorn, har gemensamt gjort en 
satsning för att åtgärda bristen på håll-
barhetsundervisning i gymnasieskolans 
yrkesprogram. Hittills har ett antal olika 
initiativ genomförts, bland annat har 
265 yrkeslärare utbildats. 

– Skolorna får inte ta del av de senaste 
hållbarhetssatsningarna inom yrket, 
vilket leder till att eleverna inte får ta del 
av kunskapen. Det handlar om skolornas 
begränsade budget, samverkan mellan 
skola och näringsliv men också konkret 
vägledning från huvudman och myn-
dighet, säger Maria Hernroth, hållbar-
hetschef på Svensk Byggtjänst och 
ansvarig för utbildningarna.

Hösten 2022 bjöd yrkesnämnderna in 
sina yrkeslärare till workshops med 
Svensk Byggtjänsts hållbarhetschef 
Maria Hernroth, som själv varit både 
lärare och skolledare på yrkesprogram i 
många år. Temat var grundläggande 
hållbarhetskompetens.

– Gymnasieskolans elever på yrkespro-
grammen vet att när de kommer ut i jobb 
är det i branscher med omfattande 
hållbarhetsutmaningar men hittills har 
hållbarhet bara funnits med i begränsad 
omfattning i utbildningarna, säger 
Ingemar Klaesson på Byggbranschens 
yrkesnämnd.

Maria Hernroth, hållbarhetschef på Svensk 
Byggtjänst och ansvarig för utbildningarna.

Elever som går målerilinjen på Fredrika Bremergymnasiet i Haninge.

Utbildningssatsningen fortsätter under 
2023 och tidigare under våren samlades 
ett 100-tal personer från hela landet för 
en konferens för skolledare som 
anordnas av bygg- och måleribran-
schernas yrkesnämnder för kompetens-
utveckling inom bland annat inkludering 
och hållbarhet.

– Vårt samarbete är lärorikt och gen-
svaret från lärarna mycket positivt. 
Lärarna känner sig osäkra på hållbar-
hetsfrågorna och de upplever att de har 
för lite stöd och vägledning. De skulle 
gärna vilja lära sig mer om den sociala 
hållbarheten – inte minst om mänskliga 
rättigheter och de etiska frågorna. 
Lärarna är överens om att det är dessa 
frågor som eleverna är mest nyfikna på, 
säger Maria Hernroth.

Handbok om 
avtalet ABK 09
ABK 09 i praktiken kan samman-
fattas som samhällsbyggnadssek-
torns standardavtal för konsultupp-
drag. En väldigt viktig 
grund är att både 
konsulter och bestäl-
lare är kunniga om 
avtalets ramar, samt 
att de är medvetna om 
hur avtalet påverkar 
den egna verksam-
heten och affären.

Satsning på hållbarhet i yrkesutbildningar Byggföretagen startar 
nyhetsbrev för schyssta 
beställare
För att göra det enklare för beställare 
som söker seriösa utförare av bygg-
tjänster startade Byggföretagen 2021 
söktjänsten schysstabyggare.se.

– Nu tar vi nästa steg och startar en helt 
ny nyhetskanal med fokus på offentlig 
upphandling, juridisk sakkunskap, aktu-
ella frågor och goda exempel. Vår för-
hoppning är att nyhetsbrevet ska fungera 
som en trygg vägledare, säger Catharina 
Elmsäter-Svärd, vd för Byggföretagen.

Byggföretagen har låtit genomföra en 
undersökning som visar att tre av fyra 
bygg- och anläggningsföretag skulle 
medverka i fler offentliga upphandlingar 
med mindre fokus på lägsta pris och 
ökad förutsebarhet avseende kravställ-
ning och uppföljning.

– Sund konkurrens och schyssta villkor är 
ett gemensamt samhällsansvar. Faktorer 
som förfrågningsunderlag av för dålig 
kvalitet och bristande uppföljning av 
ställda krav, ger konkurrensfördelar till 
oseriösa företag som inte följer regelverk 
och avtal, säger Catharina Elmsä-
ter-Svärd.
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Om någon kulör skulle kunna ge ett hem 
en omfamning så är det Sweet 
Embrace™, Nordsjös Årets kulör 2024. 
Denna skira och positiva rosa kulör, som 
är inspirerad av mjuka dun och lätta 
kvällsmoln, är perfekt för att skapa 
lugna och välkomnande rum som 
många av oss längtar efter. 

Nordsjös egna kulörexperter och ett 
team av internationella designproffs 
inom arkitektur, design, journalism och 
teknologi har noga analyserat olika 
globala samhällstrender och utifrån 
resultatet sammanställt trendrapporten 
ColourFutures™ 2024. Det som fram-
trädde tydligt den här gången var 
känslan av att även om vi är bättre infor-

Nordsjö Årets kulör 2024 – Sweet Embrace™
merade än någonsin tidigare, letar vi 
fortfarande efter något – efter en tillhö-
righet, efter lugn och ro samt efter 
stunder av glädje i vardagen. När världen 
känns skör och komplicerad behöver vi 
ett utrymme där vi kan hitta oss själva, 
omgruppera och möta framtiden – en 
plats där vi hör hemma – och här 
kan Sweet Embrace™ bidra med sin 
mjuka och behagliga omfamning.

Sweet Embrace™är en kulör som 
ändrar uttryck med ljuset. Förutom att 
vara en subtil och sofistikerad fristående 
kulör, står Sweet Embrace™ också 
som en solid grund för en mängd andra 
kulörer. Med utgångspunkt i denna 
mjuka, positiva rosa kulör har vi tagit 
fram tre kulörpaletter som ska hjälpa 

konsumenter att välja trendiga och 
harmoniska kulörer som speglar deras 
unika personligheter, säger Ann-
Charlotte Linde, kulörchef på Nordsjö.

Den första av de tre kulörpaletterna 
är ”A warm colour story”, som 
påminner var och en av oss om 
hemmets lugna vrå, en plats som känns 
bekväm och säker, och kombinerar 
nyanser av sten, jord och lera. Nästa 
palett, ”A calm colour story”, väcker 
tankar om naturen och livets väsen, och 
förenar skogen och havets mjuka gröna 
och blå kulörer. Slutligen sätter ”An 
uplifting colour story”, ett leende på 
läpparna med drömmande syrener och 
moderna gula kulörer.
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produktnytt

Betosil – En fasadfärg specialiserad för betongytor
Colorex Betosil är en högtäckande, diffusionsöppen och väderbeständig fasadfärg 
speciellt utformad för att möta behoven hos betongytor, inklusive prefab betong.

Betosil har utformats med utvalda råvaror för att ge maximal täckning och vidhäft-
ningsförmåga, lång hållbarhet samt låg vattenkänslighet. Betosil ger en jämn och 
vacker färgåtergivning och betongytan får en ren och fräsch look. Den smutsavvi-
sande egenskapen gör det enkelt att rengöra ytan och bibehålla dess ursprung-
liga utseende över tid.

Unik gravidkollektion  
från Blåkläder
Blåkläders unika gravidkollektion utökas 
nu med två plagg: en gravidbyxa för 
målare och en för hantverkare. Med 
detta får en större grupp yrkesverk-
samma gravida möjligheten att utföra 
sina jobb, utan att vara begränsade av 
felsittande klädesplagg.

– I samhället, i vår bransch och bland 
våra kunder vill man att jämställdheten 
ständigt ska bli bättre, det vill natur-
ligtvis även vi på Blåkläder. Kvinnor ska 
ha samma förutsättningar på sina 
arbetsplatser som män, säger Rose-
Marie Näsström, produktutvecklare på 
Blåkläder.

SYS ToolBag
Festools verktygsväska är tillverkad i 
högkvalitativ textil och klarar upp till 
20 kg. Handverktygen kan placeras 
individuellt och dessutom ger facken 
in- och utvändigt många möjligheter. 
Den är bekväm att bära tack vare ett 
stabilt handtag med Softgrip och en 
vadderad axelrem. Den är kompatibel 
med hela Festools Systainer-system 
och enkel att koppla och transpor-
tera.

Renault Trafic 
elektrifieras
Med nya Trafic E-tech Electric har 
Renault nu en el-transportbil i varje 
klass. Den nya versionen har alla de 
funktioner som gjort modellen mycket 
populär de senaste fyrtio åren. Räck-
vidden är 297 km (WLTP blandad) 
med 52 kWh-batteriet och kommer 
upp till 322 km i ett Eco-läge som 
begränsar bilen till 90 km/h (tillval).

• �Lastutrymme (i skåpbilsläge) från 
5,8m3 till 8,9m3

• �Upp till 750 kg dragvikt och 1100 
kg lastvikt

Dalapro Edge är ett färdigblandat 
handspackel med extra hög fyllnads-
förmåga och limmande effekt, som 
fungerar lika bra på både betong och 
gips. De unika fyllnadsegenskaperna 
innebär att ett lager mindre behöver 
appliceras på gipsskarvar och hörn-
skydd. Dessutom sjunker produkten 
minimalt över tid. Dalapro Edge är 
Svanenmärkt och har M1-klassifice-
ring, miljöproduktdeklaration (EPD) 
och IAC Gold certifikat.

Dalapro Edge – nytt handspackel
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produktnytt

Nu lanserar Dalapro sin spackelserie 
Dalapro Maximum, ett spackel med 
mycket hög fyllnadsförmåga. Produk-
terna är smidiga att använda, lätta att 
slipa och minimerar risken för blåsor på 
icke sugande underlag. Den nya spackel-
familjen består av produkter för ispack-
ling och bredspackling. De ska användas 
på väggar och tak inomhus och finns för 
hand-, roll- och sprutapplikation.

Produkterna ger en fin yta som kan 
målas direkt efter slipning. Dessutom 

Ny eSprinter från 
Mercedes-Benz
Nya generationen eSprinter från 
Mercedes-Benz har en räckvidd på 
upp till 40 mil vid blandad körning – 
vid stadskörning upp till hela 50 mil. 
Bilen är byggd i moduler vilket betyder 
att även chassin för påbyggnad nu 
kan fås med eldrift.

Artful Living från 
Perswall
Perswall har lanserat kollektionen 
Artful Living. Kollektionen frontas av 
modestylisten och influencern Lowe 
Olsen som fick i uppdrag att tolka 
kollektionen.

Kollektionen hämtar inspiration från 
dansk design och artistiska uttryck. 
Här samsas organiska former och 
geometriska mönster i olika nyanser 
av rosa, grönt och blått. Detaljer som 
penseldrag och en handmålad känsla 
skapar närvaro i mönstren där allt är 
kurerat och noga uttänkt.

fyller produkten maximalt och sjunker 
minimalt. Spacklet fungerar lika bra på 
både betong och gips. De unika fyll-
nadsegenskaperna innebär snabb, 
ergonomisk och lönsam metod för bred-
spackling på större objekt. Produkterna 
är Svanenmärka och har M1-klassifice-
ring, miljöproduktdeklaration (EPD) och 
IAC Gold certifikat.

Dalapro Maximum – Nytt högfyllande spackel

Nordsjö Ambiance  
– Uppdaterad premiumkollektion
Nordsjös premiumkollektion Ambiance består av fem inomhusprodukter: två vägg-
färger, en takfärg och två snickerifärger. Väggfärgerna Nordsjö Ambiance Smooth 
Silk ger en matt och silkeslen finish, medan Nordsjö Ambiance Deep matt ger en 
djup, helmatt och mer dämpad yta. Takfärgen Ambiance Endless sky med sin ena-
stående täckförmåga ger taket en jämn och fin yta och kan nu brytas i en rad olika 
kulörer. De två snickerifärgerna Nordsjö Ambiance Superfinish satin och Nordsjö 
Ambiance Superfinish matt ger en väldigt fin, slät och mycket tålig yta.

Alcro Milltex Nejd 1 RF
Det är en vattenburen, delvis biobaserad 
helmatt grund- och takfärg särskilt 
utvecklad för yrkesmålaren. Färgen är 
reflexfri och av högsta tekniska kvalitet.

Alcro Milltex Nejd 1 RF har en mycket 
hög täckförmåga och är anpassad för 
utrymmen med släpljus. Färgen går att 
använda både på nya och tidigare 
målade ytor som till exempel gipsskivor, 
puts och betong.
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Utför ritningskalkyler och platskalkyler

070-782 48 92 - peter@malerikalkyl.se

www.malerikalkyl.se

Gamla fönster är gamla av två 
anledningar – bra virke och bra 
väderskydd.
Så behåll materialet och förnya väder­
skyddet med en färg som är avsedd just  
för underhåll av fönster. 
Engwall o. Claessons Fönsterfärg är en 
klassisk alkydoljefärg som penetrerar och 
skyddar husets känsligaste byggnadsdel. 
Och du kan få den i de allra flesta NCS­
kulörer.

www.eoc.se
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Fönsterunderhåll?

så du kan få rätt lön.

Vårt uppdrag är att genomföra 
mätningar, administrativt ta hand 
om mätningsunderlag och ta fram 
ett korrekt underlag för uträkning 
av ackordslöner, för 
Måleriföretagen i Sverige och 
Svenska Målarförbundet.

Malerifakta.se

Vi förser måleribranschen med en
heltäckande service för mätningar
så du kan få rätt lön.

Møns Klint från Sandberg
Sandberg Wallpapers nya kollektion Møns Klint är en hyllning till våra nord-
iska landskap och speglar himlen, havet, sanden, klipporna och växtlivet 
runt omkring på ett avskalat och poetiskt sätt. Känslan är modern och 
uttrycker Nordens naturfenomen i en exotisk, drömsk skildring.

STORM – vattentäta vinterkängor
Blåkläders nya serie STORM, med vinterkängor i tre modeller, gör 
inget avkall när det kommer till kvalité, komfort och skyddsegen-
skaper. STORM lämpar sig bäst för utomhusarbete inom byggnation 
och konstruktion, transport, underhåll, reparation samt drift.
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Här finns Teknos Yrkesbutiker
Ljungdahls Färg, Göteborg
Lilla Marieholmsgatan 2 | 415 02 Göteborg | 031-711 35 73
E.A Rosengrens Gata 13C, Högsbo | 421 31 Västra Frölunda | 031-711 35 73 

Teknos Umeå 
Förrådsvägen 11-15 | 901 32 Umeå | 090–20 10 130

Teknos Linköping 
Gillbergagatan 43A | 582 73 Linköping | 013-470 29 29

Teknos Helsingborg 
Bergavägen 5 | 254 66 Helsingborg | 042-45 39 120

Teknos Västberga 
Lerkrogsvägen 15 | 126 79 Hägersten | 08-128 99 101

Teknos Veddesta
Veddestavägen 21 | 175 62 Järfälla | 08-128 99 102

Välkommen in!

Effektiv  
marknadsföring

Ring 070-747 42 82  
eller skicka mejl till  

per @ malarmastaren.se

Annonsera 
i yrkesbutiken  

eller måleriguiden!

Upptäck fördelarna 
med Nordsjö
Professional Shop
- registrera ditt 
företag idag

Kontakta 
din Nordsjö 

proffsbutik för 
mer info

shop.nordsjoprofessional.se

Beställ färg och verktyg när det 
passar dig. Om du beställer före 
kl. 09:00 helgfri vardag får du 
varorna levererade samma dag.

Håll koll på dina fakturor och 
beställningar. Alla köp både i butik och 
online finns på ett och samma ställe.

+ Se dina avtalspriser
+ Skapa beställningsmallar
+ Mycket mer!
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Effektiv  
marknadsföring

Ring 070-747 42 82  
eller skicka mejl till  

per @ malarmastaren.se

Annonsera 
i yrkesbutiken  

eller måleriguiden!

VÄLKOMMEN TILL
ALCRO PRO CENTER 
I våra 10 yrkesbutiker kan vi ge dig 
den extra service som behövs för att 
underlätta din arbetsdag. Vi finns i  
Stockholm, Göteborg och Malmö.

Välkommen in i någon av våra butiker!

www.alcro.se/pro/procenter/butiker

2023 ProC Målarmästaren 183x132.indd   12023 ProC Målarmästaren 183x132.indd   1 2023-02-16   10:35:012023-02-16   10:35:01

Stockholm
Färgcenter

Tomtebogatan 14
Vasastan

Stockholm 
Öppet: Mån-fre 06.30-18.00

Lördagar 10.00-14.00

Tel: 08-32 05 05 
stockholmfargcenter@colorama.se

Anders Humla  
hälsar er välkomna!
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KONSULTUPPDRAG/DATA

Pris- & Lathundsboken 
(online för: dator/mobil/läsplatta)

Telefon: 08-776 30 90
E-post: support@malerirad.se

www.MaleriRad.se   www.MrAnbud.se   www.MrPlanering.se

Konsultuppdrag/kalkyltjänster

DOCS: Kalkyl/mängdsystem

MrAnbud: Offert/anbudsprogram

MrPlanering: Gubbplanering/
kalender, likviditetskontroll 

(online för: dator/mobil/läsplatta)

08-776 30 90

info@MaleriRad.se

Se videos & läs mer 
på hemsidan:

www.MåleriRåd.se

Målerikonsult 
sedan 1983

Måleri prisböcker

Värderingstjänst måleri

Kalkyl / mängdsystem

Konsult / kalkyluppdrag

Fakturasystem

Offert / anbudsystem

Projekt & 
tidrapporteringssytem

Utbildningar (kalkylering 
måleri)

BYGG & MÅLERIKONSULT

Kalkyltjänster - Vi erbjuder  
marknadens mest attraktiva kalkyler

Projekteringar 
Vi arbetar i hela Sverige!

Nyängsvägen 73, 146 30 Tullinge, Sverige
08-618 21 41 tel • 070-655 73 39 mob

www.bmkonsult.se • bm.konsult@telia.com

k

Störst på naturborstpenslar 
för ALLA färgtyper

Vi för ett brett urval av:
• Ådrings- & marmoreringsverktyg
• Konstnärs- & dekorationspenslar

Allt i absolut högsta hantverkskvalité.

Tel: 0158-313 70 • Fax: 0158-314 70
E-mail: penslar@gnestapenseln.se
Hemsida: www.gnestapenseln.se

PENSLAR & SPACKLAR MM

Hyr eller köp
alla typer av 
ställningar och stegar

Tel 08-97 04 80
www.zipup.se

Layher levererar

Hantverkarställningar

Rullställningar 

Ställningssläp

Pålitliga och snabba leveranser

Tillverkning i Tyskland

u

u

u

u 

u

www.layher.se

S

STEGAR & STÄLLNINGAR

f
FÄRGTILLVERKARE

0303-65420
www.eldochvatten.se
info@eldochvatten.se

Hyvelvägen 3, 444 32 Stenungsund

Brandskyddslack & Färg för trä, stål, 
betong. Många små & stora  
prestigebyggen är brandsäkrade med 
lösningar från Eld&Vatten.

BRANDTRYGGAR BYGGNADER

Rödfärg · Slamfärg 
Falu Fasad · Knut & Foder

Falu Staketfärg
Falu Vapen Färg AB

Box 7033, Sundbornsvägen 3 · 791 07 Falun
023-70 57 40 · falu.vapen@rotmotaverken.se

faluvapen.se

Målarmästare!
•	Fler fönsterjobb till måleriet.
•	Auktorisera Ditt företag.
Info: 	 Mobil: 0708-177 996
	 Tel:     0470-777 996

www.aukt-fonster.se

f
FÖNSTERRENOVERING

k
KASSOR & KASSASYSTEM

ANNONSERA 
i Yrkesbutiken 

eller Måleriguiden!
Ring 070-747 42 82  

eller mejla till  
per@malarmastaren.se

Vi har moderna kassalösningar 
för måleriets butiker.

Fackhandelsdata är färghandelns ledande 
butiksdataleverantör. Många måleriföretag  

med butik har valt oss som sin kassaleverantör.

Fackhandelsdata
Brahegatan 21 • 563 32 Gränna

Tfn: 08-447 56 00 • Tfx: 08-447 56 19
E-post: info@fhd.se

Hemsida: www.fhd.se

P

GÅ MED I VÅR  
GRUPP PÅ 
FACEBOOK

ANZAPRO.SE

Spara tid

Spara pengar

Bästa finish någonsin

100% garanterad framgång

deltectape.com/GULD

ATT BEGÄRA EN  
GRATIS PROVBOX:

HITTA OSS I  
FÖLJANDE BUTIKER:

DEN NYA REVOLUTIONEN INOM MASKERING-
STEJP FINNS NU TILLGÄNGLIG I SVERIGE!
Målningsspill, limrester, skadade ytor och rivningar när tejpen 
tas bort hör till det förflutna genom att använda Deltec-tejp!

NU 
TILLGÄNGLIGT!

DELTEC GOLD VS CRÊPE TAPE

✓ Ultraskarpa målningslinjer

✓ För inomhus- och utomhusbruk

✓ Ingen målingsblödning

✓ UV-resistens upp till 6 månader

DELTECTAPE.COM
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POSTTIDNING BBEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv eftersändning 
återsänds försändelsen med nya 
adressen på baksidan.
Målarmästaren
Skridskovägen 13
175 45  Järfälla

Flügger
Filler Perform + 

Ta kontakt med din Flügger-säljare eller  
närmaste Flügger-butik för mer information.

• Avsevärt lättare än gamla S-sprutspacklet

• Har lättspacklets rationella egenskaper

• Fungerar i moderna spackelsprutor

• Svanen-godkänt

Nytt 
spackel 
från Flügger


